
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2016.

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.dp.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira
Lívia Souza Bittencourt

Paulo Antonio Coelho dos Santos
Pedro Pessoa Temer
Bruno Danorato Cruz

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda
Defensor Público Geral

Phelipe França Vieira
Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt
Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho
Chefe de Gabinete

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal 

João Gabriel Corrêa Cunha
Coordenador de Execução Penal

Lucas Marcel Pereira Matias
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Fábio Ribeiro Bittencourt
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Luiz Cesar Coelho Costa
Helio Antunes Carlos

Samantha Pires Coelho
Ricardo Willian Parteli Rosa

Rafael Miguel Delfino
Leonardo Gomes Carvalho

Marcello Paiva de Mello
Mauro Ferreira

PORTARIA DPES Nº 071, DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria DPES 
nº 751, de 06 de Outubro de 2015, 
que designou a Defensora Pública, 
Dra. Priscila Ferreira Marques, 
para atuar na 2ª Defensoria de 
Infância e Juventude - CEMESE de 
Linhares/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2016.
LEONARDO OGGIONI C. DE 

MIRANDA
Defensor Público-Geral

Protocolo 214274

PORTARIA DPES Nº 072, DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria DPES 
nº 752, de 06 de Outubro de 2015, 
que designou a Defensora Pública, 
Dra. Priscila Ferreira Marques, 
para atuar na 3ª Defensoria 
Criminal de Linhares/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2016.

LEONARDO OGGIONI C. DE 
MIRANDA

Defensor Público-Geral
Protocolo 214276

PORTARIA DPES Nº 073, DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, parcialmente, 
a portaria DPES nº 518, de 20 de 

Julho de 2015, no que se refere 
à designação do Defensor Público 
Dr. Aurélio Henrique Broseghini 
Alvarenga, para atuar, por 
cumulação, na Defensoria Plena de 
Jaguaré/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2016.
LEONARDO OGGIONI C. DE 

MIRANDA
Defensor Público-Geral

Protocolo 214280

PORTARIA DPES Nº 074, DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Defensor 
Público Dr. Aurélio Henrique 
Broseghini Alvarenga, para 
atuar, por cumulação, sem prejuízo 
de suas funções, na 2ª Defensoria 
Cível de Linhares/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2016.
LEONARDO OGGIONI C. DE 

MIRANDA
Defensor Público-Geral

Protocolo 214282

PORTARIA DPES Nº 075, DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Defensora 
Pública Dra. Priscila Ferreira 
Marques, para atuar na 2ª 
Defensoria de Família e Órfãos e 
Sucessões de Linhares/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2016.

LEONARDO OGGIONI C. DE 
MIRANDA

Defensor Público-Geral
Protocolo 214283

PORTARIA DPES Nº 076, DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Lei 
Complementar nº. 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Defensora 
Pública Dra. Priscila Ferreira 
Marques, para atuar, por cumulação, 
sem prejuízo de suas funções, na 2ª 
Defensoria de Infância e Juventude - 
CEMESE de Linhares/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2016.
LEONARDO OGGIONI C. DE 

MIRANDA
Defensor Público-Geral

Protocolo 214284

- AVISO CORREGEDORIA 
GERAL Nº 003/2016 -

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Complementar 
Federal nº. 80/94 e a Lei 
Complementar Estadual nº. 55/94:

FAZ SABER a todos quantos 
o presente aviso virem ou dele 
tiverem conhecimento, que serão 
instaladas e realizadas CORREIÇÕES 
ORDINÁRIAS NAS DEFENSORIAS 
DE ECOPORANGA, MUCURICI/
PONTO BELO, PEDRO CANÁRIO E 
CONCEIÇÃO DA BARRA, conforme 
calendário abaixo, nos termos do art. 
105, inc. I; art. 133, inc. I, ambos 
da LC federal nº 80/94; e art. 8°, 
inc. II, da LC estadual nº 55/94, 
e para a qual ficam convidados os 
Magistrados, Promotores de Justiça, 
Advogados, Serventuários, demais 
autoridades, assistidos e interessados 
em geral, oportunidade em que, 
além da fiscalização da regularidade 
do serviço, da atividade funcional e 
da conduta pública dos Defensores 
Públicos, também serão recebidas 
quaisquer informações sobre o serviço 
prestado pela Instituição.

ECOPORANGA: Dias 22 e 23 de 
fevereiro de 2016.
MUCURICI/PONTO BELO: Dia 23 
de fevereiro de 2016.
PEDRO CANÁRIO: Dia 24 de 
fevereiro de 2016.
CONCEIÇÃO DA BARRA: Dia 25 

de fevereiro de 2016.

Vitória-ES, 05 de fevereiro de 2016.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT

- Corregedora Geral -
Defensoria Pública/ES

Protocolo 214366

PORTARIA CESV Nº 77 DE 05 
DE FEVEREIRO DE 2016.

TORNAR PÚBLICO o Termo de 
Compromisso de Estágio de 
Complementação Educacional dos 
seguintes Estagiários:

Nível Superior

- Brenda Loss Nippes
Vigência: 15.02.2016 a 14.02.2017
Lotação: Defensoria Pública de 
Colatina.

- Nicolli Lamburghini Negrelli
Vigência: 15.02.2016 a 14.02.2017
Lotação: Defensoria Pública de 
Colatina.
TORNAR PÚBLICO o Termo 
Aditivo do Termo de Compromisso 
de Estágio de Complementação 
Educacional do seguinte Estagiário:

Nível Superior

- Gabrielle de Novais Gomes
Vigência: 02.02.2016 a 01.02.2017
Lotação: Defensoria Pública de 
Vitória.

Vitória, 05 de fevereiro de 2016.
Lucas Marcel Pereira Matias

Coordenador Administrativo e de 
Recursos Humanos

Coordenador de Estágio e Serviços 
Voluntários

Protocolo 214256

TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 013/2013
Processo nº. 62394720

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: ACF VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo 
contratual por mais 06 (seis) 
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0 6 . 9 0 1 . 0 3 . 0 9 2 . 0 0 5 8 . 2 3 5 7 . 
Elemento de despesa 3.3.90.39, 
0271, para exercício de 2015.

Vitória, 08 de agosto de 2014.
LEONARDO OGGIONI 

CAVALCANTI DE MIRANDA
Defensor Público Geral

Protocolo 214244


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-02-11T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




